Waldemarus .II., primi filius, uindicat 
sibi s. Nicolai Arusiensis oblationes, 
p. 394; congressio eius (Valdemari) 
cum s. Andrea Slaulosiensi, 414, 
23 sqq. (417, 13 sqq.); reginæ eius et 
filii, 425, III, 1 sqq.; 435, 1 0 ; mors 
eius et regni laus, 425, 13 sqq.; 
miraculum in eius accipitre a s. Nic. 
Arus. factum, 401, 4 sqq.

Waldemarus .III., secundi filius, rex 
electus, sed cito mortuus. 417,13 sqq.; 
425, III, 3. 9 sq.

Valdemarus, Kanuti .V. filius, frater s. 
Nicolai Arusiensis, episcopus Slesui- 
censis, 398, 2 sq.

Wenzelaus, dux Boémie, a fratre occisus, 
apparet s. Erico, 423,18—424,11.

s. Victoris Parisiensis monasterium et 
ordo, 310, 1. 11; 311, 1; 330, 9 cum 
nota; 370,2.22; 371,18.

Widerus quidam rusticus, cuius uxor 
a s. Willelmo sanatur, 347, 18 sqq.

| Wig (Wyg), idolum antiquum, a quo 
Wigbergis nornen deriuatur, 111, 4sq.; 
142, 23 sqq.; 168, 5 sqq.

Vilgryp, miles s. Canuti regis, 61, 8 .
s. Willelmus (Wilhelmus, Vilhelmus; 

Guillermus, 300, nota et p. 378), 
287 — 388 p a s s im .  (Willelmus de s. 
Germano, 316, 5; s. Willelmus de 
Paraclito 331, 9; 383,12). — Willelmi 
ortus et in monasterio s. Germani 
educatio: 287 cum nota; 300,1 sqq.; 
370, 1 ; canonicus fit secularis et 
subdiaconus in ecclesia b. Genouefe; 
eius ibidem conuersatio, concanoni- 
corum insidiæ, 301, 3—305, 2; ad 
diaconatum promouetur, nouæ con- 
canonicorum insidiæ, 305,3 — 306,25; 
preposituram quandam adipiscitur, 
307,9; 369 nota; ordine s. Victoris in

ecclesiam introducto Odo abbas ei 
persuadet, ut fiat canonicus regularis 
ordinis s. Augustini siue s. Victoris, 310, 
25 — 313, 8 ; seuera eius in ecclesia 
religiositas 314, 3—2 0 ; Christus ei 
in uisione apparet et aduentum in 
Daciam ei prænuntiat, 314, 21 — 315,6; 
discordiæ eius cum abbate Garino, 
315, 7—316, 30; historia de sublato 
capite s. Genouefæ, 316, 31 — 318, 30 ; 
ipsius de hac re tractatus, in quo 
se ipsum non nominat, 378—82; 
Absalon eum in Daciam arcessit et 
monasterium in Eskilze ei refor- 
mandum tradit; monasterii eo tem 
pore status: 297; 319, 19—323, 2;
sociis eius, quos secum adduxerat, 
in Franciam redeuntibus et ipse disce- 
dere uult, sed Absalon ei persuadet, 
ut maneat, 323, 3—324, 4; fratrum 
aduersum eum insidiæ et diaboli 
machinationes, 324, 5—328, 10; tota 
eius seuera et religiosa conuersatio 
describitur, 328, 10—330, 7; mona
sterium s. Thomæ in Paraclito con- ji
struit eoque s. Victoris (Augustini)! 
ordinem inducit, papa comprobantc, 
330, 8 — 14; quædam miracula per 
eum ibi uiuentem et alibi facta, 330, ! 
15—333, 29; beata Genouefa et 
Christus ei apparent, 334, 1 — 3 3 5 , 1 ; 
fit etiam in se seuerior per ultimum 
uitæ spatium, 335, 1 — 22; senii eius 
tempus, 374, 12—17; ultimi eius 
dies et mors, 297; 335, 23 — 340, 14; 
374, 22—375, 27; fratres eum in

ecclesia ante allares.Thomæ sepeliunt, 
340, 15—341, 18; discipulorum eius 
de glorificatione eius uisiones: 3 3 7 ,
15—338, 16; 341, 18—343, 10; multa 
miracula per eum post transitum  
eius facta, præcipue per dentem 
eius: 343, 11—369; 376 — 77; nouam 
ecclesiam lapideam in Paraclito 
struere cæperat, quæ septimo demum 
post eius mortern anno perfecta est, 
351, 4 sqq., 16sqq.; epistulæ papales 
de eius canonizatione, 382—86; anno 
1238 translatus est, et ossa eius in 
nouam ecclesiam delata, p. 289; eius 
epitaphium, 287, nota; festum eius 
translationis =  16. mensis Junii, 289. — 
M i r a c u l a  in b e s t i i s :  333, 8 sqq. 
16 sqq.; 360, 11 sqq.; 449, 6 sqq. — 
S o r t e s  inter s. W. et alios sanctos 
missæ: 402, 13 sqq.

Willelmus (Conquestor), dux Norman- 
norum australium s. Francigenarum, 
Angliam cæso rege Haraldo occupat, 
96, 18 sqq.; eius aduersus Anglorum 
principes crudelitas, 97, 6 sqq.; de- 
fensionem adversus s. Canuti regis 
expeditionem parat, 98, 13—99, 5 .

Willo, prepositus Wibergensis, 264, 2 sq.

Ysaias propheta c i ta tur ,  123, 1 sqq.

Zweno Noricus, episcopus Roskildensis, 
220, 5; v id .  Suegno (Noricus).

Æ skillus, archiepiscopus de Lundis, 
219, 18; v id .  Eskillus.

Scriptores, ex quibus loci citantur aut significantur:
Aristoteles p. 260, 13.
Augustinus p. 231, 20; 428, 24.
Baeda p. 96, 16 sqq.
Catonis disticha lib. 1 , dist. 5: nemo sine crimine uiuit p. 231, 18.
Ennius ap. Cic. (Cato maior init.) p. 349, 29.
Gregorius Magnus p. 233, 9 (alis gemine caritatis) homil. in Ezech. VII, 22; 

p. 262, 8  (qui et amicos etc.) moral, in Job, XXII, cap. 1 1 , 22; homil. in 
Ezechiel I, 10, 9; in euang. I, 9, 6 ; II, 17, 1 ; 38, 1 1 ; p. 267, 12.

Horatius p. 8 6 , 13; p. 135, 6 .
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Ouidius p. 135, 6 ; 301, 24 sqq.; fort . p. 164, IV, 12 et 189, 12 (nec prece 
nec precio, Fast. II, 806).

Sedulius p. 160, 32.
Statius? p. 112, 9.
Sulpicius Seuerus (Vita b. Mai’tini 2, 4) p. 300,10 sq.; (epist. III, 14) p. 340, 6 sq. 
Vergilius p. 119,3 (Aen. III, 39: eloquar an sileam); p. 333,15 (? Aen. VI, 384: 

iter inceptum peragunt).
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Locos ex Vulgata sumptos hic non adfero; sed præter eos, quos in Adnota- 
tionibus attu li, pauci addendi sunt, quorum maximam partern (ut etiam  
quosdam ex superioribus) C. W-n debeo, qui in recensione libri mei (in Litterar. 
Centralblatt) eos indicauit:

Ad p. 94,16 cfr. Corinth .  1,2, 14: animalis homo non percipit ea, quæ sunt 
spiritus dei. — ad p .98,9: P s a l m . 8 , 6 : gloria et honore coronasti eum. — ad p. 105,5: 
P sa lm .  114,9:  placebo domino in regione uiuorum. — ad p. 195,8: P s a lm .  1 , 2 : 
meditabitur die ac nocte. — ad p. 214, 13: a d  T im oth .  I, 1, 5: charitas de 
corde puro et conscientia bona et fule non ficta. — ad p. 2 2 1 , antiph. 1 , 8 : 
P s a lm .  68, 3: infixus sum in limo profundi. — ad p. 231, 34: P sa lm .  33, 22 : 
mors peccatorum pessima; 115, 15: pretiosa.. eius. — ad p. 316, 18: euang.  
J o a n n .  21, 23: Exiit ergo sermo iste inter fratres, quia discipulus ille (non 
moritur). — ad p. 316, 31: lib. Sap ien t .  18, 14: cum enim quietum silentium 
contineret omnia. — ad p. 321, 17: P s a lm .  121, 1: lætatus sum in his, quæ 
dicta sunt mihi. — ad p. 327, 15: Marc. 14, 33: cæpit pauere et tædere. — 
ad p. 333, 14: euang.  J o a n n .  19, 27:  Et ex illa lio ra .. — ad p. 351, 5: 
Apocal .  14, 13: requiescant a laboribus suis. — ad p. 360, 22: M atth .  9, 8: 
glorificauerunt deum, qui dedit potestatem talem hominibus. — ad p. 365, 8 : 
Leuit .  1, 11: (latus altaris) quod respicit ad aquilonem.